

**Informacja z posiedzenia
Sejmowej Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży
w dniu 12 lutego 2020 r.**

W dniu 12 lutego 2020 r. w Sali Kolumnowej Sejmu RP odbyło się posiedzenie Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży podczas którego przeprowadzono pierwsze czytanie poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (druk 140).

Uzasadnienie projektu przedstawił poseł Jacek Tomczak (PSL-Kukiz'15). Proponowana zmiana zakłada, że dla kandydata na rektora na kadencję 2020-2024, który pełnił tę funkcję w bezpośrednio poprzedzającej kadencji (2016-2020), nie będzie miała zastosowania górna granica wieku określona w ustawie jako 67 lat.

W dyskusji głos zabrali posłowie z różnych partii oraz przedstawiciele różnych organów (KRASP, RGNiSW, Krajowa Rada Doktorantów, Parlament Studentów) oraz uczelni.

Sekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego – prof. Wojciech Maksymowicz stwierdził, że w wielu uczelniach rozpoczęły się już procedury wyborcze i nie można zmieniać reguł w trakcie „gry”. Zdaniem Przewodniczącego KRASP prof. Jan Szmida taka zmiana jest niecelowa, a ponadto procedury wyborcze w uczelniach już biegną. Tego samego zdania był Przewodniczący RGNiSW prof. Zbigniew Marciniak, który powiedział, że zapewne jest wielu dobrych rektorów, którzy mogliby kandydować na drugą kadencję, ale nie łamie się reguł dla jednostek.

Kol. Zbigniew Zdrojewski reprezentujący NSZZ „Solidarność” Uniwersytetu Łódzkiego podziękował posłom za inicjatywę i przygotowanie tej poprawki i zwrócił się z prośbą o jej przyjęcie.

Przedstawiciele KSN NSZZ „Solidarność” nie zabrali głosu, ze względu na spływające ze środowiska różne głosy w tej sprawie.

Po przeprowadzonej dyskusji, Komisja przyjęła wniosek o odrzucenie ww. projektu ustawy. Stosunkiem głosów 20:12:0 Komisja odrzuciła proponowaną zmianę ustawy.

W posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele związków zawodowych: Radę Szkolnictwa Wyższego i Nauki ZNP reprezentował prezes - Janusz Szczerba. Krajową Sekcję Nauki NSZZ „Solidarność” reprezentowali: przewodniczący Dominik Szczukocki oraz wiceprzewodniczący: Maria Sapor i Marek Kisilowski.

Przygotowała: M. Sapor, D. Szczukocki